

Lucrari de amenajare a stratului bituminos de tip Slurry Seal pe drumul L6 Ocnita-Naslavcea- Lencauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 254 606,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Capitolul V. Reparatia drumului L6- Ocnita- Naslavcea				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	55,0000	414,16 67,88	22 778,56 3 733,33
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	61,0000	10,00 0,00	610,00 0,00
3	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m	1 250,0000	56,74 12,81	70 929,74 16 009,12
4	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2	6,1000	43 095,62 465,72	262 883,28 2 840,89
5	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10 mm	1000 m2	6,1000	86 081,54 898,84	525 097,39 5 482,92
		<i>Total</i>	lei			882 298,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Capitolul V. Reparatia drumului L6- Ocnita- Naslavcea				882 298,97
		Inclusiv salariu				28 066,26

		Total	lei	882 298,97
		Asigurarea sociala	24 %	6 735,90
		Total		889 034,87
		Cheltuieli de regie	12 %	106 684,18
		Total		995 719,05
		Beneficiu de deviz	5 %	49 785,95
		Total		1 045 505,00
		TVA	20 %	209 101,00
		TOTAL		1 254 606,00
		1 254 606,00		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		28 066,26		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**bituminos de tip Slurry Seal pe
drumul L6 Ocnita-Naslavcea-
Lencauti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 254 606,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	32,0650	116,43	3 733,33
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	208,9920	116,43	24 332,93
		Total manopera				28 066,26

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	375,0000	40,00	15 000,00
2.	1111112111	Pinza de sac	m2	6,8320	80,00	546,56
3.	1112325	Nisip concasat	m3	85,4610	1 700,00	145 283,70
4.	121212123123	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	1,9520	1 250,00	2 440,00
5.	14111222017632	Piatra sparta de granit LA 20 fr.4-8mm	m3	37,9420	1 850,00	70 192,70
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	6,3250	2 150,00	13 598,75
7.	23203226000401 2	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	33,7330	14 900,00	502 621,70
8.	23203226001101	Bitum	t	0,0330	15 000,00	495,00
9.	26511221000242	Ciment Portland, CEM32,5R	t	7,6860	2 250,00	17 293,50
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3300	30,00	9,90
11.	41001162028181	Apa	m3	21,9600	30,00	658,80
		Total materiale de construcții				768 140,61

Utilaje de construcții:

1.	1111111111111	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	11,8950	1 400,00	16 653,00
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	21,2500	384,50	8 170,62
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,7500	121,50	334,12
4.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	50,0000	350,00	17 500,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,3000	1 000,00	3 300,00
6.	2952220000002	Autogudronator 15t	h-ut	4,7580	1 200,00	5 709,60
7.	2952230003540	Autostropitoare 6t	h-ut	11,7730	500,00	5 886,50
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,3000	300,00	990,00
9.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	23,7500	600,00	14 250,00
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,4400	121,50	53,46
11.	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	11,7120	650,00	7 612,80

12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,4400	350,00	154,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,6950	400,00	5 478,00
		Total utilaje de construcții				86 092,10

Total	lei	882 298,97
Asigurarea sociala	24 %	6 735,90
Total		889 034,87
Cheltuieli de regie	12 %	106 684,18
Total		995 719,05
Beneficiu de deviz	5 %	49 785,95
Total		1 045 505,00
TVA	20 %	209 101,00
TOTAL		1 254 606,00

Total deviz: 1 254 606,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Capitolul V. Reparatia drumului L6- Ocnita- Naslavcea				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			414,16 67,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	116,43	67,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	2 150,00	247,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 000,00	60,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	121,50	6,07
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			22 778,56
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			610,00
3	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m			56,74 12,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	116,43	12,81
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	40,00	12,00
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	600,00	11,40
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	384,50	6,54
		<i>Total</i>	lei			70 929,74
4	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2			43 095,62 465,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0000	116,43	465,72
	1111112111	Pinza de sac	m2	0,3700	80,00	29,60
	232032260004012	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	1,8400	14 900,00	27 416,00
	14111222017632	Piatra sparta de granit LA 20 fr.4-8mm	m3	2,0700	1 850,00	3 829,50
	1112325	Nisip concasat	m3	4,6700	1 700,00	7 939,00
	121212123123	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,1100	1 250,00	137,50
	26511221000242	Ciment Portland, CEM32,5R	t	0,4200	2 250,00	945,00
	41001162028181	Apa	m3	1,2100	30,00	36,30
	111111111111	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	0,6700	1 400,00	938,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6700	400,00	268,00
	2952230003540	Autostropitoare 6t	h-ut	0,7000	500,00	350,00
	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	0,6600	650,00	429,00
	2952220000002	Autogudronator 15t	h-ut	0,2600	1 200,00	312,00
		<i>Total</i>	lei			262 883,28
5	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire	1000 m2			86 081,54

1	2	3	4	5	6	7
		executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10 mm				898,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,7200	116,43	898,84
	1111112111	Pinza de sac	m2	0,7500	80,00	60,00
	232032260004012	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	3,6900	14 900,00	54 981,00
	14111222017632	Piatra sparta de granit LA 20 fr.4-8mm	m3	4,1500	1 850,00	7 677,50
	1112325	Nisip concasat	m3	9,3400	1 700,00	15 878,00
	121212123123	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer calcar)	t	0,2100	1 250,00	262,50
	26511221000242	Ciment Portland, CEM32,5R	t	0,8400	2 250,00	1 890,00
	41001162028181	Apa	m3	2,3900	30,00	71,70
	111111111111	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	1,2800	1 400,00	1 792,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2800	400,00	512,00
	2952230003540	Autostropitoare 6t	h-ut	1,2300	500,00	615,00
	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	1,2600	650,00	819,00
	2952220000002	Autogudronator 15t	h-ut	0,5200	1 200,00	624,00
		<i>Total</i>	lei			525 097,39

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.